Projeto de Decreto Legislativo Nº 12/2020
“Dispõe sobre a concessão de Título de Cidadão

Itaquaquecetubense”.

A CÂMARA MUNICIPAL DE

ITAQUAQUECETUBA RESOLVE:

Art. 1º - Fica concedido o Título de Cidadão

Itaquaquecetubense ao Policial Militar Roberto Carlos de Souza

Reis, pelos relevantes serviços prestados ao Município.

Art. 2º - A Presidência da Casa designará

local, dia e hora para a Sessão Solene a ser realizada, a entrega do

título ora conferido.

Art. 3º - As despesas decorrentes deste

Decreto Legislativo correrão à conta das verbas próprias do

Orçamento, suplementadas se necessário.

Art. 4º - Este Decreto Legislativo entra em

vigor na data de sua publicação.

Plenário Vereador Maurício Alves Braz, 11 de

Dezembro de 2020.

ARMANDO TAVARES DOS SANTOS NETO

VEREADOR

   CURRÍCULO

Roberto Carlos de Souza nasceu e 07 de abril de 1965 no

município de Volta Redonda  no Rio de Janeiro.

Filho do senhor Frizulino Reis e da dona Isabel Gladino de

Souza Ounofre, pai da Luane Reis e do Rafael Reis, possui as

seguintes formações:

 Formação  Superior em Tecnólogo de Segurança

Pública.

 Reside no bairro Jardim Caiuby á oito anos e está

á 31 anos e 6 meses exercendo a sua profissão.

 Obtém as seguintes medalhas:

  Do 1º ao 5º grau, cuja a de maior mérito é a de 1º grau,

pois foi contemplado por bons serviços prestados.

 Medalha de MMDC que lhe foi entregue pelo governador

do Estado de São Paulo em Julho de 2017.

 Medalha de Revolução.

No dia 31 de Maio de 1989 entrou na escola da policia militar da

Cidade de Bauru, começou a atuar na Cidade de Itaquaquecetuba

em 1990 e em 1994 foi transferido para cidade de Taubaté.

Foi promovido para CB em Julho de 1994, logo depois foi para

escola de sargentos da Policia em São Paulo em 2011. Retornou

para Itaquaquecetuba e foi promovido para 3º SGT, logo para 2º

SGT e em 2017 tornou-se 1º Sargento.

Atualmente trabalha no policiamento de rua na cidade de
Itaquaquecetuba na área da 2º companhia, comandando um
pelotão.

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: U2R0G7Z8X0D1C5Z4
		2020-12-11T13:54:16-0300

		2020-12-11T13:54:16-0300